
\Copia 

 

Comune di Robassomero 

Città Metropolitana di Torino 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 45 

 
OGGETTO:  Addizionale IRPEF 2017. Determinazioni. 

 

 
 

L’anno duemilasedici addì ventotto del mese di dicembre alle ore diciotto e minuti zero nella 
sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, 
si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica , il Consiglio Comunale, nelle persone 
dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MASSA Antonio - Sindaco Sì 

2. SILVESTRO Franco - Consigliere Sì 

3. GHITTI Lucia - Consigliere Giust. 

4. MASCIAVE' Claudio - Consigliere Sì 

5. SCHILLACI Denis - Consigliere Sì 

6. SABELLA Filippo - Consigliere Giust. 

7. CAPELLO Renata - Consigliere Sì 

8. RAFFAELE Giuseppe - Consigliere Sì 

9. LOMBARDO Andrea - Consigliere No 

10. FISSORE Franco - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 7 

Totale Assenti: 3 

 
Assume la Presidenza il Sindaco: MASSA Antonio. 
 
Assiste alla seduta il Segretario Dott. Antonio BERTA. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



 

OGGETTO:  Addizionale IRPEF 2017. Determinazioni. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Udito l’intervento illustrativo del Sindaco Presidente sul presente punto iscritto all’ordine del 

giorno; 

Vista la deliberazione C.C. n. 13/11.04.2016  con la quale venivano determinate, per l’anno 2016, le 

aliquote su tutti e cinque gli scaglioni di reddito stabiliti per l’Irpef dall’art. 11, comma 1, del 

D.P.R. 22 dicembre 1986, n. 917;  

Dato atto che la Legge di Bilancio 2017 conferma anche per il 2017 la sospensione dell’efficacia 

delle leggi regionali e delle deliberazioni degli enti locali per quanto attiene alla possibilità di 

aumentare la misura di tributi e addizionali rispetto ai valori applicati nel 2016. La sospensione non 

si applica alla tassa sui rifiuti (TARI); 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

Vista la Legge di Bilancio 2017; 

Visto il parere favorevole reso dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D. 

L.ivo n. 267/2000; 

Con votazione favorevole unanime, espressa in forma palese, esito accertato e proclamato dal 

Presidente: 

D E L I B E R A 

Di confermare, per l’anno 2017, le aliquote su tutti e cinque gli scaglioni di reddito stabiliti per 

l’Irpef dall’art. 11, comma 1, del D.P.R. 22 dicembre 1986, n. 917,  come di seguito riportato:  

 

 

Reddito (per scaglioni) 

Aliquota  (per 

scaglioni) 

Fino a € 15.000,00 0,45% 

Da € 15.001,00 a € 28.000,00 0,50% 

Da € 28.001,00 a € 55.000,00 0,58% 

Da € 55.001,00 a € 75.000,00 0,59% 

Oltre € 75.000,00  0,60% 

 

Di pubblicare la presente deliberazione sul sito informatico del Ministero dell’Economia e delle 

Finanze, demandandone gli adempimenti all’Ufficio Tributi. 

Di dichiarare, altresì, con separata votazione favorevole ed unanime espressa in forma palese per 

alzata di mano, esito accertato e proclamato dal Presidente, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.L.vo 267/2000. 



Letto, confermato e sottoscritto, 
 

IL PRESIDENTE 
F.to :  Antonio MASSA 

_________________________ 

IL CONSIGLIERE 
F.to: Franco SILVESTRO 

_________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : Dott. Antonio BERTA  

_________________________ 

 
  
 RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente  deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line del sito di questo Comune per   
15  giorni consecutivi a partire dal 11/01/2017. 
 
Lì, 11/01/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott. Antonio BERTA 
 

 
La presente delibera è stata ripubblicata all’albo pretorio per  gg.15 dal _____________ 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

              Divenuta esecutiva in data 28-dic-2016 

 in quanto dichiarata immediatamente esecutiva 
   in quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità (art.134 c.3 D.L.vo 267/2000) per la 
scadenza del termine di gg.10 dalla pubblicazione. 
 
Lì, ____________ Il Segretario Comunale 

F.to: Dott. Antonio BERTA 
______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo, 
 
Lì, _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Antonio BERTA 
 
 


